MUNICiPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
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LRF, Art 55, inciso |, alinea "a" - Anexo |

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA EMPENHADA

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ()

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas
Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirizagéo (art. 18, §1° da LRF)
(-)DESPESAS NAO COMPUTADAS (art. 19, §1° da LRF) (Il)

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos a Demissédo Voluntaria

Decorrentes de Decis&o Judicial

Despesas de Exercicios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Despesas com Recursos Vinculados - Acérddo TCE/PR 1509/06

Acérdédo TCE/PR 1568/06
Pensionistas
IRRF

Instrucdo Normativa TCE/PR 56/2011
Pensionistas
IRRF

18.416.718,08
18.416.718,08

0,00

0,00
230.578,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

230.578,45
0,00
230.578,45

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAGAO DO LIMITE - TDP (l1l) = (1 - 1)

18.186.139,63

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

39.782.920,57

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAGAO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (Il / IV * 100)

45,71

LIMITE MAXIMO (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) - 54%

21.482.777,11

LIMITE PRUDENCIAL (8unico, art. 22 da LRF) - 51,3%

20.408.638,25




